CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA
DO MEIO AMBIENTE (CONDEMA)

R. Ver. Agnello Jacinto de Moraes, 207  |  19940-000  |  IBIRAREMA (SP)
www.ibirarema.sp.gov.br  |  meioambiente@ibirarema.sp.gov.br  |  (14) 5704.4781

IBIRAREMA – TERRA DA LINGUIÇA
“PAPEL RECICLADO: IBIRAREMA CUIDANDO DO MEIO AMBIENTE”

Ofício nº 004/2017 – CONDEMA

Ibirarema, 05 de abril de 2017.

Senhor(a) Conselheiro(a).

Convoco Vossa Senhoria para a realização da 63ª SESSÃO ORDINÁRIA DO

CONDEMA que realizar-se-á no dia 12 JUN 2017, no ESPAÇO AMBIENTAL

SEBASTIÃO JORGE, localizado na R. Ver. Agnello Jacinto de Moraes, 207 – Pq. dos Oitis,

a partir das 14 HORAS, com a seguinte pauta:

 Reunião conjunta do Conselho Municipal de Defesa Civil (CONDEC);

 Reunião conjunta do Conselho Municipal do Patrimônio Histórico, Ambiental

e Cultural (COMPHAC);

 Discussão das metas e atividades a serem encaminhadas referente ao

programa Município VerdeAzul, ciclo 2017;

 Troca de obras previstas do novo Loteamento Esplanada por investimentos

no novo Recinto de Eventos (infraestrutura);

 Ações de educação ambiental – sociedade civil e ensino municipal;

 Fala dos conselheiros ambientais;

 Considerações finais.

Atenciosamente.

ROBERTO LEANDRO COMOTE

Diretor de Meio Ambiente e Turismo

Presidente do CONDEMA

A(o) Senhor(a)

CONSELHEIRO(A) AMBIENTAL (CONDEMA)

IBIRAREMA (SP)